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NJOFTIM PER DEGJIMET BUXHETORE

Bazuar né LIGJI NR. 03/L-040 pcr Vetéqeverisjen Lokale, LIGJI NR.03/L-48 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, Ligji pér Financat ¢ Pushtetit Lokal si dhe
Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté & Hapur né Komuné,
Komuna e Klinés hap procesin e dégjimeve buxhetore lidhur me Draft Buxhetin e Komungs
sé Klinés pér vitin 2026 dhe vlergsimi pér vitin 2027-2028.

Konsultimi publik &sht& i hapur nga data 26 gusht 2025, deri mé 9 shtator 2025.

Ftohen t& gjitha institucionet komunale, Qytetarét, OJQ-t&, Bizneset, Bashkésité Lokale,
Mediat dhe grupet tjera t& interesit ¢ t€ marrin pjesé né Dégjimet Buxhetore pér vitin 2026
dhe vlergsimi pér vitin 2027-2028., mé kéte;

RENDI I DITES

SHQYRTIMI I DRAFT PLANIT TE BUXHETIT 2026-2028

Takimi do té mbahet
sipas kétij planifikimi:

D GJIM PUBLIK — takim i pérgjithshém me banorét (gra, burra) e t& gjitha fshatrave &
Komunés sé Klings, qytetit dhe lagjeve, me Kryetarét e Késhillave t& Fshatrave. OJQ, grupet
¢ margjinalizuara, shoqata, biznese. media, punétoré shéndetésor, mésmimdhénés, té rinjé&/té
reja dhe grupe tjera 1€ interesit, takimi do t& mbahet né Sallén e Kuvendit Komunal, daté
3.09.2025, ora 16:00.

Materiali né formé fizike mund t€ merret né Zyrén e Drejtorise sé Financave, po ashtu,
giendet edhe né ueb-faqen zyrtare 1 Komunés sé Klinés si dhe Platformén € Konsultimeve
Publike:




Komuna Kling:

htlps:;".r'l;line.rlgs«gmf.net/ konsultimet-publike/

Platforma e Konsultimeve Publike:
l-mps:.f_.v"knnsultimct.rks—
sm\-'.ncl.-"consuhuliuns.Lmn'?lnstituliunID:EOS | 4&OpenPa yo=0& ClosedPs

Propozimet ¢ juaja lidhur me kéto akte mund t'i dorézoni me shkrim n€ Zyrén e Kryetarit t€
Komunés. kati 11, dhe n€ zyrén ¢ Drejtorisé sé¢ Financave, kati I, zyra e dyté, ana ¢ djatht&.

Gjithashtu, né ményré elektronike tek zyrtar€t:

1. Drilon Morina, email: drilon.morina@rks-gov.net
2 Melihate Behramaj. email: Lnelihate.behramaiLijJ.rks—am\-‘.net;

Mirépresim propozimet dhe sugjerimet e juaja nga data 26 gusht 2025, gjaté mbajtjes s€
debatit dhe deri me datén 9 shtator 2025 népérmes mjeteve elektronike.

Pas pérfundimit t€ fazés s diskutimit publik, propozimet ¢ juaja do (& merren ne konsideraté
duke u shqyrtuar né raportin e konsultimit publik si dhe né seancén e radhés & Kuvendit (€
Komunés konform dispozitave ligjore.
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